PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/ SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2023

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Prefeito do Município de Pilar do Sul, no Estado de São Paulo, por meio da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e
Administração EIRELI - EPP, após o prazo recursal, torna público o Edital de Classificação Final no Processo Seletivo nº 02/2023,
conforme segue:

RELAÇÃO DE CADNIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

Coord. Ped. Escola Ed. Básica DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

1 ELISA MARIANA TORRES 2055 85,00 5,00 Não 47,50 32,50 23/08/1975 Não

2 ADRIANA DE SOUSA MOTA 2014 80,00 - Não 47,50 32,50 30/09/1978 Não

3 LETICIA DOMINGUES BATISTA 2035 72,50 - Não 45,00 27,50 18/08/1981 Não

4 JULIANA ROBERTA TOLEDO MENDES 2112 69,50 2,00 Não 40,00 27,50 18/04/1975 Não

5 ROSANGELA NASCIMENTO DE GÓES SILVA 2308 65,00 - Não 42,50 22,50 08/02/1975 Não

6 ROSELI DE SOUZA VIEIRA 2195 53,50 1,00 Não 37,50 15,00 14/07/1981 Não

Diretor Escola Ed. Básica DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

1 ELISA MARIANA TORRES 2056 85,00 5,00 Não 42,50 37,50 23/08/1975 Não

2 JULIANA ROBERTA TOLEDO MENDES 2113 77,00 2,00 Não 40,00 35,00 18/04/1975 Não

3 LAIS CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 2130 72,50 - Não 40,00 32,50 07/10/1993 Não

4 JULIANE LEME DE GÓIS SILVA 2052 70,00 - Não 42,50 27,50 14/12/1986 Não

5 SIMONE FABIANO DOS SANTOS 2169 70,00 - Não 42,50 27,50 01/01/1989 Não

6 DANIELI RENATA DOLORES DE CÁSSIA N NAKANISHI 2086 69,50 2,00 Não 40,00 27,50 06/02/1982 Não

7 ADRIANA CORRÊA MACIEL TAVARES 2187 67,50 - Não 40,00 27,50 21/05/1974 Não

8 JAQUELINE ALVES TAVARES 2080 67,50 - Não 40,00 27,50 21/09/1985 Não

9 JOSÉ ALBERTO RAMOS DA SILVA 2115 67,00 2,00 Não 37,50 27,50 20/12/1963 Sim

10 LAÍS DE CÁSSIA MACIEL BUENO 2028 66,00 1,00 Não 45,00 20,00 15/01/1987 Não

11 PAMELA CORREA DA SILVA 2126 65,00 - Não 40,00 25,00 12/10/1994 Não

12 JÉSSICA APARECIDA MENDES 2043 60,00 - Não 32,50 27,50 30/09/1987 Não

13 ROSELI DE SOUZA VIEIRA 2194 58,50 1,00 Não 42,50 15,00 14/07/1981 Não

Prof. Ed. Básica I DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

1 EVA ANTUNES DE PROENÇA GONÇALVES 2240 85,00 - Sim 45,00 40,00 02/09/1959 Não

2 JHENNIFER CHRYSTINE ALMEIDA NUSSE 2234 82,50 - Não 45,00 37,50 05/02/2000 Não

3 EVA DE SOUSA RODRIGUES 2184 80,00 - Não 42,50 37,50 20/08/1980 Não

4 SAMANTA GOES HOLTZ PIRES 2037 78,50 1,00 Não 37,50 40,00 20/12/1981 Não

5 MICHELE MARA CETTO ALMEIDA LEITE NUSSE 2013 77,50 - Não 45,00 32,50 11/06/1982 Não

6 FRANCIELE GOIS SILVA 2263 75,00 - Não 45,00 30,00 22/05/1998 Não

7 BIANCA DOS SANTOS NOGUEIRA 2117 75,00 - Não 40,00 35,00 21/12/1996 Não

8 DENISE JULIANA PEREIRA 2038 75,00 - Não 37,50 37,50 02/03/1994 Não

9 JULIANA ALEXANDRA MOURA 2170 73,50 1,00 Não 40,00 32,50 02/01/1984 Não

10 ANA PAULA DE GOES VIEIRA CORRÊA 2197 73,50 1,00 Não 40,00 32,50 09/02/1990 Não

11 ANA FLÁVIA DE SOUZA 2023 72,50 - Não 42,50 30,00 02/06/2001 Não

12 HIGOR NIVALDO FERNANDES DA COSTA 2017 72,50 - Não 40,00 32,50 21/04/1993 Não

13 DARIANE JOSEMARI PEREIRA 2118 72,50 - Não 40,00 32,50 30/12/1999 Não

14 JÉSSICA GABRIEL DE MORAES 2054 72,50 - Não 40,00 32,50 01/07/2000 Não

15 THAINARA ANTUNES RODRIGUES 2081 70,00 - Não 42,50 27,50 16/07/1999 Não

16 SILVANA DE LIMA 2251 70,00 - Não 40,00 30,00 10/07/1992 Não

17 EVELYN CAROLAINE DA SILVA RODRIGUES 2067 70,00 - Não 37,50 32,50 11/09/2001 Não

18 JAQUELINE DE MORAES CARDOSO 2008 69,50 2,00 Não 40,00 27,50 03/05/1981 Não

19 INGRID FLAUZINO CRUZ 2102 68,50 1,00 Não 45,00 22,50 20/02/1996 Não

20 FABRICIA BIANCA DE CARVALHO NASCIMENTO 2186 68,50 1,00 Não 40,00 27,50 31/12/1989 Não

21 ADRIANA DE SOUSA MOTA 2016 67,50 - Não 42,50 25,00 30/09/1978 Não

22 TAÍSA DE GOES MURAT 2153 67,50 - Não 42,50 25,00 24/08/1993 Não

23 SABRINA APARECIDA DE JESUS GOMES 2222 67,50 - Não 42,50 25,00 22/03/1999 Não

24 CARLA EDUARDA DA SÉDIA MORAES 2168 67,50 - Não 42,50 25,00 13/12/1999 Não

25 DÉBORA HOMMA 2059 67,50 0,00 Não 40,00 27,50 11/10/1965 Não

26 MARICEU BARBOSA FERREIRA 2060 67,50 - Não 40,00 27,50 30/03/1972 Sim

27 ANDREIA REGINA TONI 2233 67,50 - Não 40,00 27,50 21/06/1972 Não

28 MARCIA APARECIDA DE GOES MENDES SILVA 2172 67,50 - Não 40,00 27,50 17/07/1973 Não

29 SOLANGE DE OLIVEIRA LUZ 2001 67,50 - Não 40,00 27,50 11/07/1984 Não

30 MICHELLY MONTEIRO 2152 67,50 - Não 40,00 27,50 30/07/1988 Não

31 RAYSSA CARDOSO DE PAULA 2012 67,50 - Não 40,00 27,50 27/08/2002 Não

32 ANA PAULA DE OLIVEIRA HOLTZ BURKLE 2257 67,50 - Não 37,50 30,00 12/03/1989 Não

33 GISELE PROENÇA DA SILVA 2046 67,50 - Não 37,50 30,00 17/01/1990 Não

34 LUANA DE OLIVEIRA ROSA GOIS 2018 67,50 - Não 37,50 30,00 24/01/1997 Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/ SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2023

Prof. Ed. Básica I DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

35 TAYNÁ VIEIRA ROSA 2034 67,50 - Não 37,50 30,00 21/02/1999 Não

36 SANTINA DAS DORES MACHADO 2084 66,00 1,00 Não 35,00 30,00 01/11/1977 Não

37 DELISA APARECIDA BELARMINO BORTONE 2230 65,00 - Sim 45,00 20,00 11/05/1963 Não

38 NIVEA REGINA DE ALMEIDA SILVA 2278 65,00 - Não 45,00 20,00 11/01/1982 Não

39 DANIELA FELICIANO DA SILVA 2057 65,00 - Não 45,00 20,00 20/03/1994 Não

40 AMANDA NUNES DA SILVA DUARTE 2040 65,00 - Não 45,00 20,00 21/10/1998 Não

41 LAURICEIA DEMÉTRIO 2283 65,00 - Não 42,50 22,50 07/01/1976 Não

42 PATRÍCIA GOES DA SILVA 2063 65,00 - Não 40,00 25,00 28/01/1978 Não

43 ELICLEIDE ANJOS DOS SANTOS DE SÁ 2146 65,00 - Não 40,00 25,00 18/10/1987 Não

44 RAFAELA GALVES DE FREITAS 2224 65,00 - Não 40,00 25,00 12/11/1999 Não

45 DANIELE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 2314 65,00 - Não 37,50 27,50 29/06/1986 Não

46 ANA CAROLINA DA SILVA VIEIRA 2317 65,00 - Não 37,50 27,50 19/12/1990 Não

47 TÂNIA CRISTINA DELAROLE VIEIRA 2315 65,00 - Não 35,00 30,00 15/05/1977 Não

48 CARINA GONÇALVES PROENÇA MADUREIRA 2211 65,00 - Não 35,00 30,00 12/02/1989 Não

49 JOSIANE APARECIDA NICÁCIO 2005 65,00 - Não 35,00 30,00 04/11/1991 Não

50 SOLANGE LEOPOLDINA GOMES VIEIRA 2164 65,00 - Não 27,50 37,50 01/12/1980 Não

51 JANDIRA DE MOURA FERREIRA OLIVEIRA 2109 63,50 1,00 Não 40,00 22,50 25/12/1972 Não

52 VERA SUELI BARROS DE GOES RIBEIRO 2105 62,50 - Não 42,50 20,00 25/06/1966 Não

53 CHÊNIA MARRI DIAS COSTA MOREIRA 2246 62,50 - Não 42,50 20,00 31/01/1977 Não

54 VANESSA REGINA DE TOLEDO SANTOS 2161 62,50 - Não 42,50 20,00 01/11/1988 Não

55 RODRIGO DOS PASSOS CASSU 2259 62,50 - Não 42,50 20,00 11/06/1996 Não

56 JULIANA ROSA CUNHA 2262 62,50 - Não 40,00 22,50 03/12/1984 Não

57 ANDRESSA PENA DE OLIVEIRA 2157 62,50 - Não 40,00 22,50 09/12/1995 Não

58 TATIANE FERREIRA DOS SANTOS 2279 62,50 - Não 40,00 22,50 26/10/2000 Não

59 LETICIA DOMINGUES BATISTA 2036 62,50 - Não 37,50 25,00 18/08/1981 Não

60 MONIQUE DE OLIVEIRA ALMEIDA 2318 62,50 - Não 37,50 25,00 22/02/1993 Não

61 JOYCE LETICIA DE CARVALHO 2129 62,50 - Não 35,00 27,50 20/07/1995 Não

62 FERNANDA GOMES NUNES DOS SANTOS 2098 62,00 2,00 Não 37,50 22,50 30/12/1990 Não

63 JÉSSICA RODRIGUES FELIPE MOURA 2188 62,00 2,00 Não 37,50 22,50 02/09/1992 Não

64 ANGÉLICA LETÍCIA DE JESUS 2179 60,00 - Não 45,00 15,00 30/10/1994 Não

65 TAMIRES DE GOES PRESTES 2247 60,00 - Não 40,00 20,00 17/02/1994 Não

66 VALDINEIA BENTO MACHADO PRAXEDES 2203 60,00 - Não 37,50 22,50 05/06/1977 Não

67 GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA ROSA 2075 60,00 - Não 37,50 22,50 09/10/1978 Não

68 ANDREIA CARDOSO DA CRUZ DUTRA 2058 60,00 - Não 37,50 22,50 23/01/1984 Não

69 NÁTALY DE MORAES FERRAZ 2074 60,00 - Não 37,50 22,50 24/05/2000 Não

70 MAGNO CRICIANO DE OLIVEIRA 2151 60,00 - Não 35,00 25,00 18/02/1985 Não

71 DAIANE CAMPOS VIEIRA TOMAZ 2176 60,00 - Não 35,00 25,00 21/09/1990 Não

72 MICHELE DOMINGUES DINIZ 2212 60,00 - Não 35,00 25,00 19/07/1998 Não

73 CAMILA DE MORAIS OLIVEIRA 2103 60,00 - Não 35,00 25,00 16/04/2002 Não

74 JULIANA RIBEIRO DA SILVA VIEIRA 2154 60,00 - Não 30,00 30,00 13/09/1983 Não

75 MÁRCIA CRISTINA PEREIRA VIEIRA 2307 60,00 - Não 27,50 32,50 13/08/1977 Não

76 THAIS DE GOES VIEIRA 2097 58,50 1,00 Não 32,50 25,00 28/01/1990 Não

77 BIANCA APARECIDA VENTURINI RAPOSO 2267 58,50 1,00 Não 30,00 27,50 26/11/1987 Não

78 MARIA DE FÁTIMA FOGAÇA MACHADO 2252 57,50 - Não 40,00 17,50 17/05/1978 Não

79 ELEN CRISTINA CAMARGO 2204 57,50 - Não 37,50 20,00 10/08/1992 Não

80 VANESSA DE SOUZA PINTO 2155 57,50 - Não 37,50 20,00 25/05/1995 Não

81 LEIDI LAILA 2312 57,50 - Não 35,00 22,50 26/02/1987 Não

82 MONICA RODRIGUES DE OLIVEIRA MENDES 2173 57,50 - Não 32,50 25,00 05/05/1977 Não

83 MIRIELE DE FATIMA DOMINGUES DA SILVA 2128 57,50 - Não 30,00 27,50 24/05/1989 Não

84 EUNICE GOMES DEMETRIO 2089 57,00 2,00 Não 32,50 22,50 25/07/1970 Não

85 BIANCA NETO RIBEIRO ALMEIDA 2310 56,00 1,00 Não 27,50 27,50 23/11/1981 Não

86 ARI RAFAEL LEITE 2229 55,00 - Não 40,00 15,00 08/11/1971 Não

87 LUCIA ELAINE DE ASSIS RUIVO FARIA 2316 55,00 - Não 37,50 17,50 16/05/1980 Não

88 LILIAN APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA 2070 55,00 - Não 37,50 17,50 04/06/1996 Não

89 MAURA DOS SANTOS MACIEL 2191 55,00 - Não 35,00 20,00 11/01/1972 Não

90 GISELE DE FÁTIMA SILVA 2160 55,00 - Não 35,00 20,00 03/07/1989 Não

91 IONE DOMINGUES DE PROENÇA MARIANO 2031 55,00 - Não 35,00 20,00 08/02/1990 Não

92 DEBORA REGINA CALDARI MAIA SOUTO 2073 55,00 - Não 32,50 22,50 02/08/1977 Não

93 LEILA DIAS DE MORAES 2033 55,00 - Não 32,50 22,50 30/05/1981 Não

94 MARLI APARECIDA DOS SANTOS ZANLUCHI 2101 52,50 - Não 35,00 17,50 13/02/1965 Não

95 SOLANGE IZAIAS 2142 52,50 - Não 35,00 17,50 27/04/1978 Não

96 CARLA TAMIRES DO NASCIMENTO MORALES 2029 52,50 - Não 35,00 17,50 21/06/1988 Não

97 KELLY CRISTINA SOARES DA CUNHA OLIVEIRA 2177 52,50 - Não 35,00 17,50 30/11/1997 Não

98 JENNIFER CAROLINE DA SILVA VIEIRA 2099 52,50 - Não 35,00 17,50 16/09/2000 Não

99 VANIA CRISTINA FARIA CHICUTA 2068 52,50 - Não 32,50 20,00 08/07/1980 Não

100 RENATA REGINA AFONSO 2125 52,50 - Não 32,50 20,00 02/06/1994 Não

101 DERLI APARECIDA DOS SANTOS 2193 52,50 - Não 30,00 22,50 25/06/1974 Não

102 YASMIM DANIELA CASSIANO RODRIGUES 2280 52,50 - Não 30,00 22,50 09/01/1993 Não

103 ANA LAURA DE ALMEIDA LIMA 2071 52,50 - Não 30,00 22,50 27/02/1999 Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/ SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2023

Prof. Ed. Básica I DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

104 GISELE DE GÓES ANTÔNIO PEREIRA 2294 51,00 1,00 Não 32,50 17,50 28/08/1981 Não

105 MARCIA CAMARGO DE CASTRO 2145 50,00 - Sim 35,00 15,00 08/07/1960 Não

106 SUZAMARA RIBEIRO SANTOS 2044 50,00 - Não 35,00 15,00 03/10/1988 Não

107 ELISABETE VAZ DE PROENÇA 2284 50,00 - Não 32,50 17,50 19/04/1972 Não

108 VÂNIA APARECIDA MESSIAS 2275 50,00 - Não 32,50 17,50 26/11/1979 Não

109 ANDREIA SILVA DE SOUZA 2276 50,00 - Não 30,00 20,00 28/07/1978 Não

110 SOLANGE DE MOURA FERREIRA BARROS 2291 50,00 - Não 30,00 20,00 24/01/1985 Não

111 MAYARA ANZAI TOLEDO 2148 50,00 - Não 25,00 25,00 05/01/1987 Sim

Prof. Ed. Básica II – Arte DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

1 THAINARA ANTUNES RODRIGUES 2082 67,50 - Não 32,50 35,00 16/07/1999 Não

2 MILEIDE DA SILVA REGIS 2217 62,50 - Não 37,50 25,00 26/09/1977 Não

3 PATRÍCIA GOES DA SILVA 2064 62,50 - Não 37,50 25,00 28/01/1978 Não

4 BRUNA FERNANDA GOMES CARVALHO 2092 62,50 - Não 32,50 30,00 15/09/1991 Não

5 MARCIA CAMARGO DE CASTRO 2144 57,50 - Sim 37,50 20,00 08/07/1960 Não

6 JANDIRA DE MOURA FERREIRA OLIVEIRA 2202 56,00 1,00 Não 30,00 25,00 25/12/1972 Não

7 BIANCA CRISTINA ALMEIDA SILVA 2237 55,00 - Não 30,00 25,00 18/05/1993 Não

8 MAYARA ANZAI TOLEDO 2149 52,50 - Não 32,50 20,00 05/01/1987 Sim

Prof. Ed. Básica II – Ed. Física DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

1 FABIO MAIA FERREIRA 2079 77,50 - Não 40,00 37,50 14/01/1998 Não

2 CÁSSIO ISALTINO MANI 2210 67,50 - Não 40,00 27,50 11/02/2002 Não

3 LUCAS DA SILVA AMARO DE OLIVEIRA 2268 60,00 - Não 35,00 25,00 05/02/1990 Não

4 ADRIELLE ALINE FLORA 2027 57,50 - Não 40,00 17,50 22/12/1997 Não

5 FERNANDO ALVES DOS SANTOS 2174 57,50 - Não 35,00 22,50 15/10/1991 Não

6 LUAN DIAS FRANCISCO COSTA 2047 55,00 - Não 35,00 20,00 22/05/1996 Não

7 LUCAS DOS SANTOS MARIANO 2134 55,00 - Não 27,50 27,50 30/05/1993 Não

Prof. Ed. Básica II - Inglês DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

1 BRUNA SILVA RODRIGUES 2256 60,00 - Não 30,00 30,00 11/05/1995 Não

2 EVA ANTUNES DE PROENÇA GONÇALVES 2239 60,00 - Sim 25,00 35,00 02/09/1959 Não

3 KAMYLA PASTORI DE TOLEDO GOES 2264 57,50 - Não 27,50 30,00 25/09/1994 Não

4 RAQUEL DE PAULA DOMINGUES 2192 55,00 - Não 32,50 22,50 02/12/1982 Não

5 IONE DOMINGUES DE PROENÇA MARIANO 2030 52,50 - Não 27,50 25,00 08/02/1990 Não

NF = Nota Final / TI = Pontuação de Títulos / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básico / I
= Idoso / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

RELAÇÃO DE CADNIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Diretor Escola Ed. Básica DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

1 JOSÉ ALBERTO RAMOS DA SILVA 2115 67,00 2,00 Não 37,50 27,50 20/12/1963 Sim

Prof. Ed. Básica I DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

1 MARICEU BARBOSA FERREIRA 2060 67,50 - Não 40,00 27,50 30/03/1972 Sim

2 MAYARA ANZAI TOLEDO 2148 50,00 - Não 25,00 25,00 05/01/1987 Sim

Prof. Ed. Básica II – Arte DESEMAPTE

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF

1 MAYARA ANZAI TOLEDO 2149 52,50 - Não 32,50 20,00 05/01/1987 Sim

NF = Nota Final / TI = Pontuação de Títulos / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básico / I
= Idoso / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

Pilar do Sul, 12 de dezembro de 2023.

MARCO AURÉLIO SOARES
Prefeito do Município de Pilar do Sul /SP